
Velvyslanec RF ve Washingtonu předpovídá
krach pokusů USA vysílit Rusko podporou
Ukrajiny
- CZ24 News | 6. listopadu 2022

RUSKO/USA: Spojeným státům se nepodaří vysílit Rusko podporou Ukrajiny, prohlásil
velvyslanec RF ve Washingtonu Anatolij Antonov, když odpovídal na prosbu Sputniku, aby
okomentoval další tranši vojenské pomoci této zemi. Podle jeho slov by měl Západ hledat
řešení v jednáních, a nikoli zásobovat Kyjev zbraněmi.

„V souvislosti s novými rozhodnutími americké administrativy o dalších dodávkách zbraní Ukrajině
chtěl bych zdůraznit, že naši tak zvaní partneři provádějí i nadále mylnou politiku, když si myslí, že
se problém dá vyřešit na bojišti. Vynakládají stále více sil a prostředků, a teď už i přisunují ozbrojené
síly k ruským hranicím, vzniká mimořádně znepokojivá situace,“ řekl Antonov.

Jak podotkl diplomat, Moskva nebojuje s Ukrajinci, ale „se sjednoceným Západem, který se pokouší
podkopat základy ruského státu“.

„Západ se pokouší nás vysílit, vytáhnout z nás všechny hospodářské zdroje a vojenské zásoby a
docílit toho, aby Rusko už nikdy nemohlo hovořit se západními státy jako rovný s rovným na
mezinárodní scéně. Ať už dělají Američané cokoliv, dosáhneme vítězství, nemáme jiné východisko a
nemáme žádné pochyby o tom, že naše věc je spravedlivá,“ zdůraznil velvyslanec.

Antonov upozornil na to, že se situace bude zhoršovat, budou-li Spojené státy i nadále dodávat na
Ukrajinu zbraně. Vyzval také k tomu, aby přestaly posílat americké instruktory pro cvičení OS
Ukrajiny na základě norem NATO.

„Vyřešit tento problém na bojišti není možné,“ prohlásil vysoce postavený ruský diplomat.

Připomenul dobu Karibské krize, kdy SSSR a USA dokázaly vyřešit problém, protože našly síly udělat
vstřícné kroky.

V pátek mluvčí Pentagonu Sabrina Singhová oznámila, že USA poskytnou Ukrajině 45 tanků T-72 v
rámci dalšího balíku vojenské pomoci v částce 400 milionů dolarů.

Rusko zaslalo dříve členským státům NATO nótu kvůli dodávkám zbraní Ukrajině. Ministr zahraničí
RF Sergej Lavrov podotkl, že jakékoli náklady obsahující zbraně pro Kyjev se stanou pro Moskvu
zákonným terčem. V ruském zahraničněpolitickém rezortu nejednou prohlásili, že země NATO „hrají
s ohněm“. Mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov podotkl, že „zásobování Ukrajiny zbraněmi ze strany
Západu nenapomáhá úspěchu rusko-ukrajinských jednání a bude míz záporný účinek.

Rusko provádí do 24. února speciální vojenskou operaci na Ukrajině. Prezident RF Vladimir Putin
označil za její cíl „ochranu lidí, kteří byli v průběhu osmi let vystaveni ponižování a genocidě ze

https://cz24.news/velvyslanec-rf-ve-washingtonu-predpovida-krach-pokusu-usa-vysilit-rusko-podporou-ukrajiny/
https://cz24.news/velvyslanec-rf-ve-washingtonu-predpovida-krach-pokusu-usa-vysilit-rusko-podporou-ukrajiny/
https://cz24.news/velvyslanec-rf-ve-washingtonu-predpovida-krach-pokusu-usa-vysilit-rusko-podporou-ukrajiny/


strany kyjevského režimu“. Podotkl, že konečným cílem operace je osvobození Donbasu a vytvoření
podmínek, které zaručí bezpečnost Ruska.

 

ZDROJ: Sputnik


